Q. 2

Schola-

scholasticum quendam tibi scripsi & libellum meum de cœna Domini tibi misi. An autem litteræ cum libello illo tibi redditæ sint, ignoro. Significo autem idem tibi in his litteris, quia nihil magis opto, quam in hac controversia & in reliquis omnibus esse veram & salutarem confessionem in nostris Ecclesiis. Nihil mihi gratius contingere posset significazione tui judicii & censuræ, Sparsa fuerant in hac vicinia seminaria turbarum in Ecclesia de re sacramentaria, sed Deus singulari beneficio scintillas istas, priusquam flammarum conciperent, clementer restinxit. De Hardenbergio enim, turbatore Bremensi, jam vos inaudivisse non dubito: & quidem etiam in proximis litteris tibi significavi. Sparguntur apud nos varia de Synodo Tridentina & de machinationibus pontificiis, de quibus judico vos certiora habere. Et quia communia sunt negotia & pericula, recte feceris, si nobis communicaveris, si quid habes certi. Apud nos Dei beneficio mediocriter est tranquillitas in Politia & in Ecclesia. Faxit Dominus, ut dissensiones inter nostros pia aliqua & salutari ratione sopiantur, ut coniunctum in studiis communi hosti nos opponessimus. Bene & feliciter vale. Bruxsuigæ 17. Junii Ao. 1561.

π

Martinus Kemnicius, Minister
Ecclesiae Bensuicensis.

XVI.

SFunestissimum nuncium de obitu præstantiss. Viri, admodum certè me concusit, ut cuius unius morte eximia dona perempta esse constat, præter doctrinam, pietas ardens, prudentia senilis, animus placidus, ad pacem unanimitatemque egregie comparatus. Amisit Ecclesia fidum pastorem, Tu collegam synceriss. conjunctissimumque, ego fratrem dilectissimum, & filius meus domesticum patrem. Præcessit, quem mox ipsi sequimur, quorum vita in media morte posita ad mortem assidue tendit; dirigit ergo nos Dominus & eandem in cœlestibus pacem lucemque in seipso cum sanctis omnibus exhibeat, ærumnarum portu ostendo. Ecclesiam item suam spiritu suo gubernet & ruteatur. Quod filio meo ante annum tam salubriter prospexeris, agnosco candide beneficium, utinamq; tibi tuisve queam vicissim prodeesse. Et quia de novo tua opera consilioque opus est, quæso, ut Affini meo & fratri, quem ejus rei gratia misi, adesse velis, quo filio, si fieri queat, nanciscatur herum non absimilem defunctorum. Quod si Dominus dederit, beatum me hac in parte vehementer judicabo. De Statu Helvetiae nostræ ex Affine cognosces, cum quo te cupio prolixæ & fidenter colloqui: est enim vir ex solido integer, cui nostri-